
www.oleszyce.krosno.lasy.gov.pl

                                       

Nadleśnictwo Oleszyce, ul. Zielona 4B, 37-630 Oleszyce
tel.: +48 16 631 16 60, fax.: +48 16 631 16 61, e-mail:oleszyce@krosno.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Oleszyce

Oleszyce, 20.12.2024 r.
Zn.spr.: ZG.270.1.4.2024

Odpowiedzi na pytania
dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

pn. „Przebudowa drogi leśnej nr 34”

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 17.12.2024 r. – 19.12.2024 r. do Zamawiającego 

wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia, 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w trybie podstawowym bez negocjacji 

pn. „Przebudowa drogi leśnej nr 34”. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przekazuje 

wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, 

przez zamieszczenie na stronie internetowej:

Pytanie nr 1: „Proszę o wyjaśnienie kryterium "Doświadczenie osób skierowanych 

do realizacji zamówienia - D". Czy wymagane 5 lat doświadczenia dotyczy posiadania 

przez okres min. 5 lat uprawnień? Czy doświadczenie min. 5 lat przy wykonywaniu 

określonych robót na danym stanowisku ?”

Odpowiedź nr 1: Odpowiedz na powyższe pytanie zostało zawarte w dziale 16 

specyfikacji warunków zamówienia (Opis kryteriów oceny ofert wraz z  podaniem wag 

tych kryteriów i sposobu oceny ofert),  pkt. 3.3. „Zamawiający w niniejszym kryterium 
oceny ofert przyzna 20 punktów oceniając zobowiązanie Wykonawcy polegające 
na skierowaniu do realizacji przedmiotu zamówienia tylko i wyłącznie osób 



www.oleszyce.krosno.lasy.gov.pl

                                       

Nadleśnictwo Oleszyce, ul. Zielona 4B, 37-630 Oleszyce
tel.: +48 16 631 16 60, fax.: +48 16 631 16 61, e-mail:oleszyce@krosno.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Oleszyce

posiadających minimum 5 letnie doświadczenie (po uzyskaniu stosownych 
uprawnień jeżeli takie są wymagane przepisami prawa) do wykonania następujących 

prac: a) operatorzy koparek oraz koparko ładowarek – doświadczenie min. 5 letnie 

polegające na wykonaniu prac ziemnych związanych z budową, przebudową 

lub remontem drogi przy wykorzystaniu koparki podsiębiernej jednonaczyniowej lub 

koparko ładowarki, c) operatorzy/kierowcy równiarki, walca, maszyny do rozkładania 

mieszanek betonowych oraz samochodu ciężarowego - doświadczenie min. 5 letnie 

polegające na wykonaniu prac związanych z budową, przebudową lub remontem drogi 

przy wykorzystaniu wyżej określonego sprzętu (odpowiednio w odniesieniu 

dla poszczególnych operatorów/kierowców). d) kierownik budowy - doświadczenie 

min. 5 letnie polegające na wykonaniu prac związanych z pełnieniem funkcji kierownika 

budowy przy budowie, przebudowie lub remoncie drogi. Ocena spełniania warunku 

przyznania punktów niniejszego kryterium, będzie dokonana na podstawie oświadczenia 

Wykonawcy zawartego w pkt 7.5 formularza „Oferta Wykonawcy” (wzór formularza oferty 

stanowi załącznik nr 1 do SWZ). W przypadku jeżeli Wykonawca w pkt 7.5 formularza 

„Oferta Wykonawcy” (wzór formularza oferty stanowi załącznik nr 1 do SWZ) pozostawi 

nie oznaczone miejsce, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca nie zobowiązuje się 

do skierowania do realizacji wyżej wymienionych prac wyłącznie osób posiadających 

odpowiednio minimum 5 letnie doświadczenie i nie przyzna dodatkowych punktów 

w niniejszym kryterium oceny ofert. W sytuacji jeżeli Wykonawca przyjmie na siebie 

niniejsze zobowiązanie, Zamawiający przed podpisaniem umowy żądał będzie 

od Wykonawcy sporządzenia wykazu osób posiadających minimum 5 letnie 

doświadczenie i bezwzględnie skierowania tych osób przez Wykonawcę do realizacji 

przedmiotu zamówienia w zakresie pracy koparkami, koparko ładowarkami, równiarkami, 

walcami, maszyny do rozkładania mieszanek betonowych oraz samochodami 

ciężarowymi a także kierowania robotami budowlanymi. Wykonawca gwarantuje, 

że niniejsze zobowiązanie przestrzegane będzie również przez ewentualnych 

podwykonawców, którym Wykonawca powierza wykonanie części zamówienia. 

W tej sytuacji Wykonawca przedstawia również wykaz osób dotyczących 

podwykonawcy”.



www.oleszyce.krosno.lasy.gov.pl

                                       

Nadleśnictwo Oleszyce, ul. Zielona 4B, 37-630 Oleszyce
tel.: +48 16 631 16 60, fax.: +48 16 631 16 61, e-mail:oleszyce@krosno.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Oleszyce

Pytanie nr 2: „Proszę o informację, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli 

Wykonawca w zakresie potencjału technicznego wykaże, że dysponuje lub będzie 

dysponować co najmniej

1 szt. koparka podsiębierna jednonaczyniowa o poj. łyżki min 0,3 m3,

1 szt. koparka

1 szt. ładowarka

1 szt. równiarka samojezdna,

1 szt. walec statyczny lub walec wibracyjny samojezdny o masie całkowitej minimum 

10 t,

3 szt. samochód ciężarowy samowyładowczy ładowności minimum 10 ton,

1 szt. maszyna do rozkładania mieszanek betonowych umożliwiająca rozłożenie betonu 

asfaltowego.

Jak również warunek w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji 

zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje 

lub będzie dysponować, co najmniej 15 osobami w tym:

a) co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do obsługi koparki podsiębiernej 

jednonaczyniowej,

b) co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do obsługi koparko ładowarki,/ koparki

b1) co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do obsługi ładowarki,/ koparko 

ładowarki

c) co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do obsługi równiarki,

d) co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do obsługi walca,

e) co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do obsługi maszyny do rozkładania 

mieszanek, betonowych,

f) co najmniej 3 osobami posiadającymi uprawnienia do kierowania samochodem 

ciężarowym o ładowności min 10 t,

g) co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności inżynieryjno drogowej,

h) co najmniej 5 osobami wykonującymi prace fizyczne.”



www.oleszyce.krosno.lasy.gov.pl

                                       

Nadleśnictwo Oleszyce, ul. Zielona 4B, 37-630 Oleszyce
tel.: +48 16 631 16 60, fax.: +48 16 631 16 61, e-mail:oleszyce@krosno.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Oleszyce

Odpowiedź nr 2: W odpowiedzi na pytanie zmieniono treść SWZ w zakresie: osób 

skierowanych do realizacji zamówienia (SWZ rozdz. 5 pkt 2. Ust. 2)), dysponowania 

potencjałem technicznym (SWZ rozdz. 5 pkt 2. Ust. 3)) , kryteriów i sposobu oceny ofert 

(SWZ rozdz. 16 pkt 3. Ust. 3)a), terminu związania ofertą (SWZ rozdz. 12 pkt 1), treści 

załącznika nr 7, 8 oraz nr 10 do SWZ.

Pytanie nr 3: „Proszę o wyjaśnienie punktu 7.5 Załącznika nr 1, gdzie Wykonawca 

oświadcza, że zobowiązuje się lub nie do skierowania realizacji zamówienia wyłącznie 

osób posiadających minimum 5 letnie doświadczenie. Co jeżeli Wykonawca posiada 

osoby z 5 letnim doświadczeniem, ale nie wszystkie wymienione w warunku udziału w 

postępowaniu?”

Odpowiedź nr 3: W ramach kryterium „Doświadczenie osób skierowanych do realizacji 

zamówienia - D” Liczba punktów = wg. oceny TAK/NIE 

TAK = 20 pkt. 

NIE = 0 pkt 

Zamawiający w niniejszym kryterium oceny ofert przyzna 20 punktów oceniając 

zobowiązanie Wykonawcy polegające na skierowaniu do realizacji przedmiotu 

zamówienia tylko i wyłącznie osób posiadających minimum 5 letnie doświadczenie do 

wykonania prac opisanych w dziale 16 pkt. 3  ppkt.3) SWZ.

Ocena spełniania warunku przyznania punktów niniejszego kryterium, będzie 

dokonana na podstawie oświadczenia Wykonawcy zawartego w pkt 7.5 formularza 

„Oferta Wykonawcy” (wzór formularza oferty stanowi załącznik nr 1 do SWZ). W 

przypadku jeżeli Wykonawca w pkt 7.5 formularza „Oferta Wykonawcy” (wzór formularza 

oferty stanowi załącznik nr 1 do SWZ) pozostawi nie oznaczone miejsce, Zamawiający 

przyjmie, iż Wykonawca nie zobowiązuje się do skierowania do realizacji wyżej 

wymienionych prac wyłącznie osób posiadających odpowiednio minimum 5 letnie 

doświadczenie i nie przyzna dodatkowych punktów w niniejszym kryterium oceny ofert. 

W sytuacji jeżeli Wykonawca przyjmie na siebie niniejsze zobowiązanie, 

Zamawiający przed podpisaniem umowy żądał będzie od Wykonawcy sporządzenia 



www.oleszyce.krosno.lasy.gov.pl

                                       

Nadleśnictwo Oleszyce, ul. Zielona 4B, 37-630 Oleszyce
tel.: +48 16 631 16 60, fax.: +48 16 631 16 61, e-mail:oleszyce@krosno.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Oleszyce

wykazu osób posiadających minimum 5 letnie doświadczenie i bezwzględnie skierowania 

tych osób przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie pracy 

koparkami, koparko ładowarkami, równiarkami, walcami, maszyny do rozkładania 

mieszanek betonowych oraz samochodami ciężarowymi a także kierowania robotami 

budowlanymi.

Wykonawca gwarantuje, że niniejsze zobowiązanie przestrzegane będzie również przez 

ewentualnych podwykonawców, którym Wykonawca powierza wykonanie części 

zamówienia. W tej sytuacji Wykonawca przedstawia również wykaz osób dotyczących 

podwykonawcy.

Pytanie nr 4: „Proszę o informację:

1. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie prefabrykowanych ścianek czołowych 

dla przepustów pod drogą?”

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie dopuszcza wykonania prefabrykowanych ścianek 

czołowych dla przepustów pod drogą.

Pytanie nr 5: „Proszę o informację:

2. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustu z rur karbowanych PP SN8 pod 

zjazdami?”

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że odpowiedz na zadane pytanie znajduje się 

w dziale 3 pkt. 12 SWZ (Kryteria stosowane przez Zamawiającego w celu oceny 

równoważności zaprojektowanych przepustów rurowych PEHD Pecor-Optima). 

Wszystkie użyte przepusty rurowe muszą spełniać następujące kryteria stosowane 

przez Zamawiającego w celu oceny równoważności zaprojektowanych przepustów 

rurowych PEHD Pecor-Optima, tj.:

 Konstrukcja rur z polipropylenu. 

 Odchylenie średnicy wewnętrznej od nominalnej    +/- 0,5 % średnicy.



www.oleszyce.krosno.lasy.gov.pl

                                       

Nadleśnictwo Oleszyce, ul. Zielona 4B, 37-630 Oleszyce
tel.: +48 16 631 16 60, fax.: +48 16 631 16 61, e-mail:oleszyce@krosno.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Oleszyce

 Odchylenie grubości ścian rur pomiędzy karbami     +/- 1,0 % grubości.

  Zniekształcenie średnicy wewnętrznej rury    +/- 0,5 % średnicy. 

 Stan powierzchni zewnętrznej, wewnętrznej oraz karbów wzmacniających - bez 

uszkodzeń.

 Palność - klasa V2.

 Sztywność przy deformacji rury w wielkości 3% normalnej średnicy wewnętrznej - 

>8 kPa. 

 Odporność na przebicie  - 1,1 mm.

 Wytrzymałość na 30% deformacji normalnej średnicy wewnętrznej rury - bez 

uszkodzeń.

Pytanie nr 6: „W związku z okresem świątecznym i sezonem urlopowym, składam 

prośbę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 3 stycznia 2025 r.”

Odpowiedź nr 6: Zamawiający mając na uwadze liczne zapytania dotyczące SWZ 

(w tym pytanie nr 2 skutkujące zmianą treść SWZ), okres świąteczny oraz sezon 

urlopowy wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 7 stycznia 

2025 r.

Z poważaniem

Tadeusz Maksymowicz
Nadleśniczy
podpisano elektronicznie


		2024-12-20T13:26:57+0000
	Tadeusz Maksymowicz




